

EDITAL: RDC 035/2018  
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA  
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA  
E-MAIL: financeirosomacivil@gmail.com

DATA: 08/01/2019  
CNPJ: 00.808.782/0001-90  
CPF: 587.943.521-00  
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)

TOTAL: R\$ 8.255.672,22

LOCAL: GARARU - SE (GRX)  
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
06.03.007	7	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af 12/2015	kg	38,63	7,54	291,27	0,00
06.03.008	8	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af 12/2015	kg	13,41	7,15	95,88	0,00
06.03.009	5	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af 12/2015	kg	483,43	5,80	2.803,89	0,03
06.03.010	6	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af 12/2015	kg	58,69	5,09	298,73	0,00
06.03.011	85	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 10mm, 03 usos, inclusive escoramento - Revisada 07/2015	m²	88,70	42,37	3.758,22	0,05
06.04		<b>COBERTURA</b>					
06.04.001	172	Telhamento com telha de fibrocimento tipo canalete 49 (Eternit ou similar)	m²	72,71	116,85	8.496,16	0,10
06.04.002	114	Madeiramento em massanduba/madeira de lei, peça serrada e aparelhada 5cm x 11cm, c/ abertura de encaixes	m	25,00	27,90	697,50	0,01
06.04.003	160	Ruído de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	9,60	19,23	184,61	0,00
06.05		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
06.05.001	101	Lastro de concreto, fck=15 mpa, lançado e adensado	m³	2,19	323,67	708,84	0,01
06.05.002	155	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m²	42,00	15,33	643,86	0,01
06.05.003	158	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arlele, linha campina, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboco	m²	42,00	29,20	1.226,40	0,01
06.05.004	125	argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboco	m³	28,68	21,29	610,60	0,01
06.05.005	167	Passelo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m	3,50	54,02	189,07	0,00
06.05.006	134	Soleira em mármore branco, l = 23cm, e=2cm	m²	10,00	21,16	211,60	0,00
06.06		<b>REVESTIMENTO</b>					
06.06.001	38	Piso cimentado liso traço 1:5, e = 3 cm	m²	359,72	3,83	1.377,73	0,02
06.06.002	154	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m²	359,72	20,13	7.241,16	0,09
06.06.003	158	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m²	107,85	29,20	3.149,22	0,04
06.06.004	132	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arlele, linha campina, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboco	m²	12,00	16,03	192,36	0,00
06.06.005	131	Pintura para proteção de superfícies com hidroligante sílice ou similar, 02 demãos	m²	154,36	14,34	2.213,52	0,03
06.06.006	130	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m²	97,51	14,10	1.374,89	0,02
06.06.007	133	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m²	26,01	29,61	770,16	0,01
06.07		<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					
06.07.001	94	Impermeabilização de alface e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m²	81,14	12,82	1.040,21	0,01
06.08		<b>ESQUADRIAS</b>					
06.08.001	127	Pelotril mármore branco, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	7,75	84,62	655,81	0,01
06.08.002	18	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m²	0,90	240,30	216,27	0,00
06.08.003	97	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro	m²	6,05	219,50	1.327,98	0,02

Fernando de Castro Santana  
Engº Civil - CREA 68880-00